
 
 

 

 

 

平成 2７年度 体育祭 

９月 16 日（水）、前日まで心配されていた天候もみんなの

気持ちで、雨雲をふきとばし、開催の運びとなりました！ 

みなさん、おはようございます。 

本日は、第二十八回美鈴が丘高等学校体育祭が、このように盛大に開

催されますこと心よりお喜び申し上げます。 

また、お忙しい中お集り頂きました、御来賓の皆様ならびに保護者の

皆様、地域の皆様には心より御礼申し上げます。お時間の許す限り、一

生懸命競技に取り組む生徒達へ、暖かいご声援をいただければと思いま

す。 

さて、本校の体育祭は今年から平日開催となり、全ての生徒が参加可

能になったと伺っています。全校あげて取り組む今日のこの体育は皆さ

んの高校生活の中でも、ひと際記憶に残る一日になることと思います。

どうか最後まで、怪我の無いよう、皆で力を合わせて、全力で各競技に

取り組んでください。 

それから、今年もＰＴＡから、スポーツ飲料を生徒の皆さんに準備さ

せてもらっています。熱中症にかからないよう十分水分補給をして、最

後までこの大会を盛り上げていただきたいと思います。 

最後になりましたが、この体育祭の準備、運営をしていただきます先

生方、生徒の皆さんに感謝とお礼を申し上げまして、私からのあいさつ

とさせていただきます。         PTA 会長 吉本和弘 
 

 

退場門近くに設置されたスポーツドリンク

は PTA 会計から出しています。これにより熱

中症で倒れる生徒が激減したとのことです。 


